Additur proinde: fuisse *signum ma-*
gnum seu indicium publicæ calamita-
 tis: etenim ideò per *septem Angelos*,
 quia communis omnibus Ecclesiis
 tum

Signum
 Angelo-
 rum se-
 ptem.

tum Asia, tum universalis per illas re-
praesentata.

Inten-
tantium
plagas:

Ecclesia,
sticæ:

3. Dicuntur secundò *Plagæ*: quia sunt verbera & vulnera Ecclesiarum coram DEO & Angelis Beatis. Undè datur intelligi non has esse præcipuè plagas quæ sunt corporum, sed quæ animarum: seductionem videlicet atque apostasiam plurimorum: adeò, ut quæ olim persecutio in primis Ecclesiæ sæculis illata corporibus & parturiti-
tio erat plerumque Martyrum, comparatè ad hæc tempora non fuerint appellandæ plagæ Ecclesiasticæ, sed vi-

etoriæ & palmæ. Quamquam hæc etiam plagæ futuræ sunt in hoc similes illis Ægyptiacis; ad quas hîc respicitur (de quibus nomen plagarum, Exod. 9. v. 14. *mittam omnes plagas meas*:) quòd non lædatur iis sed erudiat & confirmetur numerus animarum à DEO electarum.

Dicuntur tertio *novissima*: quia circa ultimum tempus Ecclesiæ, Antichristianum. de quo additur: fore ut *in* & cum *illis consummata* sit ira DEI: propter proximam consummationem mundi & iræ in Judicio.

Novissi-
mas,

§. II.

De stantibus super mare vitreum.

1. **D**Um hæc ad plagas fit dispositio juxta divinam providentiam: fit nihilominus è Cælo præparatio etiam constantiæ pro electis; ut, sicut sunt permissæ ad vindictam impiorum, sint ad salutem proborum. Simulac igitur mentio facta est de plagis, prævidet statim S. Joannes non defuturos qui pertranseant illæsi per has plagas.

Mare vi-
treum
mistum
igne.

VIDI, ait, TANQUAM MARE VITREUM: quod in Cap. 4. v. 6. esse diximus Congregationem aquarum, id est populorum, Ecclesiam in terris: vidi quòd MISTUM esset IGNE tentationis qua uritur propter BESTIAM ET IMAGINEM EJUS ET NUMERUM NOMINIS EJUS: ET EOS QUI VICERUNT illam tentationem Bestiæ prævidi,

ait, habitu in Cælo Beatorum, qui est hujusmodi:

2. *Stabant SUPER MARE VITREUM*: id est ostendebant constantiam suam super omne quod fuit fragile in Ecclesia hujus sæculi: cum *citharis*: & cum *cantu* super operibus & judiciis DEI: eratque harmonia una & eadem utriusque *Cantic*, ejus quod in veteri Testamento MOYSES DEI SERVUS cum Israëlitis trans mare cecinit in figura; & ejus quod in Novo canit AGNUS cum suis qui evadunt trans mare rubrum.

Victores
stantes
super
illud.

Canticū
Moyfis
& Agni:

3. Utrumque est Epinicion, hoc est, Canticum victoriæ: cujus hæc est epitome. Primò canunt MAGNA ET MIRABILIA esse OPERA DEI quæ ipsis fecit pertranseuntibus: & est materia gratiarum actionis. Secundò

Synopsis
cantic

justa

justa esse JUDICIA & *veras esse vias,* sicut præminatus est; per quas laneo veniens pede conterit impios: & est materia venerationis debita Regi SÆCULORUM. Unde illud interciunt intercalare sancti timoris, ex Jeremia cap. 10. v. 7. QUIS NON TIMEBIT TE, *ô Rex gentium!* Tertiò optant *magnificari* NOMEN ejus utroque titulo: tum QUIA PIUS sit

seu clemens, & quidem SOLUS; eo sensu quo Dominus Luc. 18. v. 19. *ne- mo bonus nisi solus* DEUS; & Apollolus Rom. 16. v. 27. *soli,* ait, *sapienti* DEO honor; & 1. Tim. 6. v. 15. *solus potens;* & v. 16. *qui solus habet immortalitatem:* tum quia justus in judiciis; prout manifestum erit (ita psallunt) omnibus gentibus mox venturis & adoraturis IN CONSPECTU Judicis.

S. III.

De Templo Tabernaculi.

1. POST HÆC, id est, post prævisionem & prædestinationem, quæ ante omnia DEO cordi est, eorum qui super mare vitreum stabant triumphaturi ut victores: VIDI, ait (v. 5.) *aperiri mihi* TEMPLUM TABERNACULI TESTIMONII IN COELO. Sensus est: Visus sum introspicere in Cælo ad aperto, quis cultus divinus exhiberetur in interioribus Ecclesiæ; in ea *Templi* parte sacratiore quæ dicitur Sancta, & huic contigua Sancta Sanctorum, inaccessa non initiatis. Ibi perspexi ego Joannes quid generetur in illo sancto adyto: statum, meritum ac mores Ecclesiasticorum; quibus credita est custodia *Tabernaculi Testimonii,* id est Tabularum Legis Evangelicæ & depositum Sacramentorum.

Repræsentatio ANGELI *exire:* & repræsentare quid de illo Sacratio exoriatur. Hi Præsides Angelorum: pro eo quòd VESTITI LI-

NO MUNDO ET CANDIDO, ET PRÆCINCTI ZONIS AUREIS protestentur se venisse ad quærendum byssinum candidum quòd sint justificationes sanctorum (Apoc. 19. v. 8.) quibus cuperent fideles in Ecclesiis suis indutos eosdemque præcinctos CIRCA PECTORA Zonis aureæ charitatis: inveniunt pro justificationibus iniquitatem, & pro Zona divisionem, hæreses, & schismata! maximè in Asiaticis: aded ut videantur minari inde (v. 6.) ulterio-rem exitum, & velle dicere suum illud; *migremus hinc:* de quo S. Hieronymus in Ezech. cap. 47. citat Josephum lib. 2. de bello Judaico cap. 12. quòd, *postquam crucifixus fuit Dominus, audita sit vox, in adytis Templi, virtutum Cælestium, Transcamus ex his sedibus.*

Quid quòd provocatores iræ & occasio plagarum ipsi plerique sint Sacerdotes ejus temporis! hoc enim etiam

etiam repræsentatur per hoc quod Angeli habentes 7. plagas cernantur prodire ex intimis Templi, & quod vestiti lino suo mundo quæ vestis est sacerdotum, Exod. 29. v. 8. Magnum Signum, mirabile (ut dixit v. 11.) & funestum: quod hi auctores fuerint culpæ qui consecrati erant adytis Tabernaculi ad ministerium Ecclesiasticum: & quod hi fuerint inceptores iræ divinæ qui debuerant fieri deprecatores & in tempore iracundia reconciliatio, Eccli. 44. v. 17!

Et annuntiationis plagarum;

Æquè mirum & triste: quod Evangelium (UNUM DE QUATUOR ANIMALIBUS; vice totius Evangelicæ quadrigæ,) eatenus dictum bonus nuntius, conversum sit in nuntium malum: etenim ipsum est quod phialas aureas, illas quæ assueverunt odoramentis in Tabernaculo & cultu DEI dedit Angelis plenas non jam incensi divini sed IRACUNDIÆ DEI: hanc enim etiam Evangelia continent; & quidem iram quam Deus *in*feret (verbum est Apostoli, Rom. 3. v. 5.) quoad *vivet* IN SÆCULA SÆCULORUM.

ex Evangelio.

Potest dici unum illud Animalium, quod dat phialas, esse illorum primum, quod est symbolum Evangelii S. Matthæi: hoc enim præ cæteris evangelizat mala ultima (cap. 24.) mentione etiam factâ prophetiæ Danielis, & tribulationem magnam describit: postquam statim (v. 29.) consummatio mundi & Judicium extremum.

3. Irato DEO impletur TEMPLUM FUMO, A MAJESTATE DEI (græcè, à gloria) læsâ, ET DE VIRTUTE (græcè potentia) EJUS læcessitâ. sicut è contrario à placato DEO & in signum propitiationis, Exod. 40. v. 32. & 33. *operuit nubes tabernaculum testimonii; nec poterat, præ gloria Domini, Moyses ingredi tectum fœderis; nube operiente omnia, & Majestate Domini coruscante quia cuncta nubes operuerat.* & 3. Reg. 8. v. 10. 11. 12. *nebula implevit domum Domini: & non poterant Sacerdotes stare & ministrare propter nebulam; impleverat enim gloria Domini domum Domini: tunc aut Salomon, Dominus dixit ut habitaret in nebula.* Valdè igitur diversa sunt impletum fuisse Templum nube; quæ in bonam partem accipitur, consequenter & nebula & caligo (2. Par. 6. v. 1.) quæ idem illud significant quod nubes: aliud verò impletum esse fumo, qui in malam partem. Similiter aliud est quod ad modicum tempus non possit intrari propter splendorem: aliud quod inexorabili statuto, DONEC CONSUMMARENTUR SEPTEM PLAGÆ.

Cæterum seu à nube illi, seu hinc à fumo, utrobique se prodit *Majestas & gloria DEI*, etiam in plagis & irâ.

* * *

In Templo fumus:

usque ad consummationem plagarum.

TRACTATUS XXIV.

IN CAPUT XVI.

Continuatio est Visionis de 7. plagis: nam in Capite præcedente mentio earum fit generatim: hîc in specie enumerantur.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 16. Verf. 1. & seqq.) Et audiui vocem magnam de templo, dicentem septem Angelis: Ite & effundite septem phialas ira Dei in terram: (v. 2.) Et abiit primus, & effudit phialam suam in terram: & factum est vulnus sævum & pessimum in homines, qui habebant charaeterem bestia; & in eos, qui adoraverunt imaginem eius. (v. 3.) Et secundus Angelus effudit phialam suam in mare, & factus est sanguis tanquam mortui: & omnis anima vivens mortua est in mari. (v. 4.) Et tertius effudit phialam suam super flumina, & super fontes aquarum, & factus est sanguis. (v. 5.) Et audiui Angelum quartum dicentem: justus es Domine, qui es, & qui eras sanctus, qui hæc judicasti. (v. 6.) Quia sanguinem Sanctorum & Prophetarum effuderunt, & sanguinem eis dedisti bibere: digni enim sunt. (v. 7.) Et audiui alterum ab altari dicentem: Etiam Domine Deus Omnipotens, vera & justa judicia tua. (v. 8.) Et quartus Angelus effudit phialam suam in solem & datum est illi æstu affligere homines & igni: (v. 9.) Et æstuaverunt homines æstu magno, & blasphemaverunt nomen Dei habentis potestatem super has plagas, neque egerunt pœnitentiam ut darent illi gloriam. (v. 10.) Et quintus Angelus effudit phialam suam super sedem bestia, & factum est regnum ejus tenebrosum, & manducaverunt linguas suas præ dolore: (v. 11.) Et blasphemaverunt Deum cœli, præ doloribus & vulneribus suis, & non egerunt pœnitentiam ex operibus suis. (v. 12.) Et sextus Angelus effudit phialam suam in flumen illud magnum Euphraten: Et siccarvit aquam ejus, ut prepararetur Via Regibus ab ortu solis. (v. 13.) Et vidi de ore pseudopropheta spiritus tres immundos in modum ranarum.

narum. (v.14.) Sunt enim spiritus demoniorum facientes signa, & procedunt ad Reges totius terræ congregare illos in prælum ad diem magnum Omnipotentis Dei. (v.15.) Ecce venio sicut fur. Beatus qui vigilat, & custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, & videant turpitudinem ejus. (v.16.) Et congregabit illos in locum, qui vocatur Hebraice Armageddon. (v.17.) Et septimus Angelus effudit phialam suam, in aërem & exivit vox magna de templo à throno, dicens: Factum est. (v.18.) Et facta sunt fulgura, & voces, & tonitrua, & terra motus factus est magnus, qualis nunquam fuit, ex quo homines fuerunt super terram, talis terra-motus, sic magnus. (v.19.) Et facta est Civitas magna in tres partes: & Civitates Gentium ceciderunt, & Babylon magna venit in memortiam ante Deum dare illi calicem vini indignationis iræ ejus. (v.20.) Et omnis insula fugit, & montes non sunt inventi. (v.21.) Et grando magna sicut talentum descendit de cælo in homines: & blasphemaverunt Deum homines propter plagam grandinis: quoniam magna facta est vehementer.

S. I.

De voce audita è Templo.

AD VOCEM MAGNAM DE TEMPLO editam, effunduntur phiala suo ordine à SEPTEM ANGELIS. Etenim sicut in prima Parte Apocalypseos iidem 7. Præsides Angeli accipiebant Tubas quibus præmonerent ad cautelam: ita in hac Secunda Parte, postquam malitia jam obstinata fuit ac remedium desperatum, accipiunt quas effundant Plagas ad vindictam. Sicutque ex intentione quidem Angelorum Præsidium sicut illis Tubæ, ita hinc Plagæ, salutare & in correctionem electorum,

quæ nu- Sic enim se res habet: Æquivalet

in plerisque hæc Visio hujus Secundæ per Tubæ: jam
Partis illi Primæ: & altera alteram elucidat: quod sine dubio vidit S. Augustinus quem in præmio secundæ Partis Apocalypseos citavimus, dum ait, in Apocalypsi eadem repeti, nec esse alia quæ dicuntur, sed aliter. Et in præsentem materia evidens erit expediti diligenter Lectori, atque inter se conferenti Tubas cum Plagis. Hoc discrimine (præterquam quod perpaucas quædam adjuncta variantur:) quod illa quæ ibi fuerunt nuntiata de inchoatione & parturitione mali, hinc dicuntur de statu radicatione eorundem aut simillimorum malorum in futuris nominibus:

H 2 viffimis

vissimis temporibus Antichristianis: ita ut quod ibi cœptum fuit geri, cernatur hîc inveteratum aut consummatum. quod discrimen (& relatio seu respectus usque ad Antichristum) est notatu dignum & proprium hujus secundæ Partis.

Effusæ :

2. Hinc est quòd in prima Parte Apocalypseos vocentur Tubæ, cum hæc mala inciperent : ad excitandos vigiles Ecclesiæ. in hac verò Secunda Parte Apocalypseos jam vocantur Plagæ; quia invaluerunt : & quidem dicuntur *effundi*; quia usque ad novissimum malorum ac temporum. Hinc etiam est quòd in narratione de Tubis non fiat mentio nominis Bestiæ: at hoc Capite 16. de Plagis, statim v. 2. de prima plaga dicitur : **FACTUM EST VULNUS SÆVUM ET PESSIMUM IN HOMINES QUI HABEBANT CHARACTEREM BESTIÆ, ET IN EOS QUI ADORAVERUNT IMAGINEM EJUS.** & v. 10. **QUINTUS ANGELUS EFFUDIT PHIALAM SUAM SUPER SEDEM BESTIÆ.** Ex quibus appâret, quòd ea quæ in hac secunda Parte Apocalypseos videntur, spectent ad tempora usque novissimæ persecutionis Antichristianæ, quò diriguntur. Durabit enim schisma & Sedes prioris Bestiæ, Imperium infidele Orientale usque ad Antichristum: & erit dispositio opportuna defectioni ad eundem. Quam-

obrem hoc Cap. 16. v. 2. & 10. citato, perinde est ac si dicatur : perseverabunt Schismatici usque in finem, & multi Schismaticorum deficient ad Bestiam ultimis temporibus atque ad venientem Antichristum seu pseudo-Judaismum, desertâ penitus fide Christiana: quod est sævum vulnus. Atque ob eandem causam non est mentio Stellæ in phiala tertia; sicut facta est in Tuba tertia ubi canebatur initium Schismaticis, quod in phiala habetur pro diuturna plaga.

3. Nimirum hæc materia valdè fuit inculcanda & iterum prophetanda; non sine amaritudine ventris ructantis; prout S. Joannes est jussus proximè finem Tubæ sextæ & Diphtheræ, cap. 10. v. 10. & 11.

Utrobique autem indicatur cœpisse à Templo malum: dum & illîc dicitur Angelus implèssè thuribulum de igne Altaris & misissè in terram (cap. 8. v. 5.) & hîc è Templo (v. 1.) egressa esse vox de phialis effundendis in terram. Illîc de *Thuribulo* quod ex instrumento placationis assumitur inter utensilia comburendi ac nocendi: hîc de *Phialis* quæ serviant ad effundendam iram

à DEO, pro eo quod fuerint

odoramentorum ad

DEUM cap. 5.

v. 8.

S. II.

§. II.

De effusione sex primarum phialarum.

Plagæ ultimo-
rū tem-
porum. 1. **H**Oc posito, Summa seu epi-
tome Plagarum & hujusmodi:
quæ prædicatur futura in temporibus
istis ultimis.

Plaga 1. Erunt primò reliquiæ Arianorum,
per seve- & aliæ Hæreses ex eadem propagine:
rantia uti est hodieque Soncinianorum, &
mali cæteræ cognatæ Arianis. Quod est
quod **VULNUS** in eos **HOMINES QUI**
prænun- **HABEBANT CHARACTEREM**
tium **BESTIÆ ET ADORAVERUNT**
fuerat **IMAGINEM EJUS**: id est, qui censi
perturbā sunt inter æquè infideles, & pares Eth-
primam nicis Matth. 18. v. 17. Atque hoc ma-
ximè vulnus & prima plaga in populis
est mediteraneis.

Plaga 2. Erunt secundò Nestoriani & Euty-
longa chiani, quibus conspersus est Oriens
continu passim: & maximè in populis qui
atio mali adiacent ad MARE, ubi Nestorius &
de quo Eutyches infecerunt oras maritimas
2. Tuba. tanquàm sanguine mortifero, qui *omni*
anima Christianæ inde se sustentanti &
viventi causam præbuit *mortis*, nec
non aliæ alibi mortiferæ doctrinæ, de
quibus Apostolus 1. Cor. 11. v. 19. *opor-*
tet & hæreses esse: quarum fax duæ istæ
in Oriente, Arianismus & Nestoria-
nismus.

Plaga 3. Erit tertio, horrendum illud Schif-
obdura- ma & diuturnum illorum populorum,
tio in malo de quorum **FLUMINA** integra **ET**
quo Tu- cum primis ipsi auctores schismatis,
ba 3. olim limpidissimi **FONTES** versi fue-

runt in sanguinem. De quibus An-
gelus **AQUARUM**, is est particula-
ris custos istorum populorum exclam-
at: **JUSTUS ES DOMINE, QUI**
ES ET QUI ERAS SANCTUS,
QUI HÆC JUDICASTI: id est:
Tu qui & præsens es atque intueris
horum schisma, & eras atque intueba-
ris quando patres eorum illud cœpe-
runt, non sine Conciliabulis sanguino-
lentis ac persecutione orthodoxorum,
& cæde contrà *prophetantium* seu do-
centium; & verò cum occisione my-
riadis animarum; cujus hi occisionis
participes permanent: ecce Tu sanctus
& absque ulla iniquitate, justus & re-
ctus, Deut. 32. v. 4. & 5. *peccaverunt* ti-
bi: qui merito suo **EIS DEDISTI**
BIBERE de sanguinibus: & pro a-
qua doctrinæ salubris haurire de schif-
mate quod fecerunt ipsi & patres ipso-
rum: **DIGNI ENIM SUNT.**

Alter huic consentiens Angelus **AB**
ALTARI approbat **JUDICIA DEI**:
quoniam, ut identidem exprobrat A-
pocalypsis, omnis hæc lerna Schismatis
ac malorum sumpsit suam originem à
Templo & ab ipso Altari: cujus mini-
stri suam retinuerunt pertinaciam, &
ab illis fluxerunt hæc mala in cæterum
vulgus.

Erit quartò, quæ illud Schisma infe-
cuta fuit defectio Ecclesiarum Asiati-
carum à doctrina orthodoxa: Sole ve-
ritatis

Plaga 4^a
invete-
ratio ma

li de quo
Tuba 4. ritatis non iis, ut olim, benignè lucen-
te: sed, quæ est intemperies hominum
ipsorum, affligente *estruantes* invidia,
& urente eos excommunicatione cum qua
perseverant in *blasphemis* sui erroris.

Haecenus Plagæ 4. quæ respondent
4. Tubis Capitis 8. quæ fuerant de ter-
ra, de mari, de fontibus, & Sole.

Plaga 5.
prolon-
gatio
mali de
quo Tu-
bas, Erit quinta Plaga SUPER SE-
DEM BESTIÆ: & REGNUM
BESTIÆ TENEBROSUM: quæ
plaga responder Tubæ quintæ, de pu-
teo abyssi & fumo ex quo Locustæ cum
sua potestate cruciandi, suâ bellandi li-
bidine, suo Rege & Regno: quod est
primum Væ de tribus in Capite 9. fa-
ctum est enim Imperium Constanti-
nopolitanum ex Christiano Sedes Be-
stia: cui subditæ animæ quid aliud
quàm COMMANDUCAVE-
RUNT LINGUAS SUAS PRÆ
DOLORE? illas linguas, quibus lo-
quebantur orthodoxe, commorden-
do & expuendo in Cælum: dum ad-
huc in VULNERIBUS & cruciati-
bus SUIS BLASPHEMAVE-
RUNT DEUM COELI, in im-
pœnitentia sua! v. 11. sedente interim
assiduè Bestia & potiente Imperio
suo.

Plaga 6.
Anti-
christus
de quo
Tuba 6. Erit sexta plaga, cujus phiala effun-
ditur in EUPHRATEN: & con-
currit cum sexta Tuba Capitis noni,
quod fuit Væ secundum. Ibi ad Eu-
phratem solvitur Draco cum tribus suis
antesignanis Diabolis: quæ solutio si-
gnificat suam iis majorem relinqui li-
bertatem & licentiam nocendi. Ibi
per hos dæmones subornatio & insti-
tutio plenissima Pseudopphetiæ ad

Solutio
Archi-
demonū

omnem seductionem facti: cui os elo-
quens ut Draconi, & præparatio Im-
perii re ipsa ejusdem quod Bestiæ. Di-
citur *exiccatio* Euphratis eò spectasse,
UT PRÆPARARETUR VIA
REGIBUS & accursui ex partibus
Orientalibus: ad operam suam locan-
dam Antichristo, transituro ab Eu-
phrate, magnâ cum famâ festinantis in
Palæstinam & reducturi Judæos: quo-
rum & suo nomine capturus sit posses-
sionem habitationis avitæ ac sceptri:
cum assertionem debellationis hostium
omnium ac triumphum quem acturus de
Christianis.

Sic olim, ut est in historiis, Cyro &
Dario Medo siccatus fuit idem Eu-
phrates; ut præpararetur via illis & ad-
itus ad Babylonem, cujus invasio con-
tingit Dan. 5. v. 31.

2. Ad hanc propagandam famam
mittunt DE ORE *Draco* & de ore
simul suo *Bestia* & *Pseudoppheta*
TRES SPIRITUS IMMUNDOS:
loquaces quaquaversum IN MO-
DUM RANARUM; coaxantium
doctrinam & pollicitationem haustam
ex cloaca Principis hujus mundi: ex
qua persuadent & exaggerant Super-
biam vitæ, quæ est coaxatio propria e-
jus spiritus qui ex ORE DRACO-
NIS: voluptatem brutam qui est spiri-
tus BESTIÆ: & opes ac regnum ter-
renum, quod est promissio PSEU-
DOPROPHETÆ. Sed hæc ita, ut
ista eorum doctrina per se sæda aut
vana vestiatur aliâ specie sanctiore, ex-
altetur facundiâ plus quàm humanâ, &
prodigiis protegatur.

SUNT ENIM, inquit, SPIRI-
TUS

Siccatio
Euphra-
tis:

via Pseu-
dopro-
pheta,

Loqua-
citas im-
munda:

Firmata
prodi-
giis.

TUIS DÆMONIORUM FACI-
 ENTES SIGNA per suos satellites;
 Hi operâ & spiritu istorum trium dæ-
 moniorum, cum hac eloquentia ob-
 streperâ & his promissis simul & hac
 editione Signorum PROCEDUNT
 celeritate diabolicâ, missi circumqua;
 AD REGES TOTIUS TERRÆ:
 quos admittentur pertrahere in unam
 & eandem sententiam & fœdus cum
 Antichristo; ac, n̄ persuaserint, cogere
 minis & armis præparatis; ad perfe-
 quendam undique Ecclesiam jussu An-
 tichristi Monarchæ totius mundi.

Et horum quidem hæc erit omnium
 simul intentio: convocatio mutua &
 consensus ad oppugnandum DEUM
 Christianorum per universam terram;
 at ex intentione DEI, cujus providen-
 tia attingit à fine impiorum ad finem su-
 um divinum fortiter, nihil hoc erit al-
 iud quàm CONGREGARE IL-
 LOS IN PRÆLIUM & ad exitum
 reproborum universale, qui erit interi-
 tus pertinacium, AD DIEM OM-
 NIPOTENTIS MAGNUM: &
 ad LOCUM vindictæ divinæ.

Cui loco prophetat Apocalypsis
 dandam (ut mos est Scripturæ in assi-
 gnandis ab eventu nominibus locorum).
 appellationem ἀρμαγεδδών.
 Quod cum sit nomen *Hebræum* origi-
 ne, componitur ex voce *Horma* quod
 est anathema, ut explicatur Num. 21.
 v. 3. & Judic. 1. v. 17. & ex verbo *gadad*
 quod dicitur de congregatione mili-
 tati: ita ut hæc sit inscriptio loci illius
 & hoc vaticinium: *anathema collectio-
 ni rebellium*, siquidem in illo die magno
 DEI, & illo in loco judicabuntur An-

tichristus & simul quotquot conspira-
 vetunt ad militandum contra DEUM
 & Ecclesiam ejus.

3. Atque hæc est series plagæ sextæ,
 seu phialæ effusæ in Euphraten: cui ad
 amissim omnia respondent in sexta
 Tuba Capite 9. v. 14. & seqq. solutio
 Archidæmonum 4. alligatorum in flu-
 mine Euphrate: exercitus undique
 congregatorum (cum suis Regibus):
 equi & de ore equorum illa tria spiri-
 tuum immundorum, ignis, fumus, &
 sulphur, quibus tertia pars hominum
 interiit. Ubi de numero equestri, de
 armatura equorum & caudis capitatis:
 quæ est paucorum quorundam adjun-
 ctorum varietas in significatione hie-
 roglyphica ejusdem rei.

Habes, Lector, epitomen; & com-
 pârationem, atque consensum Tubæ-
 rum cum plagis: & sicut post illas Tu-
 bas prophetatur septima, sic post has
 plagas septima; quæ utraque est Judicii
 extremi.

Denique dixerat S. Joannes de die
 magno Omnipotentis DEI: quâ oc-
 casione interponitur admonitio ad
 Timorem sanctum: ECCE VENIO
 SICUT FUR: BEATUS QUI
 VIGILAT tanquàm ad lucem illius
 diei; ET qui CUSTODIT VESTI-
 MENTA SUA, gratiam acceptam
 in baptismo; NE NUDUS AMBU-
 LET sed *honestè* (Rom. 13. v. 13.) *sicut*
 in die Domini advenientis, ET ne VI-
 DEANT TURPITUDINEM E-
 JUS. Nam & in Capite 9. in fine
 Tubæ sextæ declamavit contra
 impœnitentiam; v.

20. & 21.

§. III.

Consensu
 sus pla-
 garum &
 tubarum.

Convo-
 catio ex-
 ercituū :

In loco
 Arma-
 geddon.

§. III.

De Phiala septima.

Plaga 7. i. Sicut in prima Parte, septima Tu-
eadem eadem quæ Tu-
ba 7. **S**icut in prima Parte, septima Tu-
ba erat Judicii : ita septima *phia-*
lira : quæ proinde (v.17.) effunditur
IN AEREM, unde apparebit Judex.
ET EXIUIT, inquit, VOX MA-
GNA DE TEMPLO A THRO-
NO DICENS : FACTUM EST :
quo verbo intelligitur consummatio
mundi. Sûntque eadem ipsæ voces
quæ in septima Tuba cap.11.v.15.fue-
runt auditæ in Cælo, *Factum est.* &
sicut illic v.19. commemorata sunt ful-
gura & voces & terræmotus: ita planè
hoc loco sequitur. ET FACTA
SUNT, inquit, FULGURA, ET
VOCES, ET TONITRUA, ET
TERRÆMOTUS : aliæque illa de
quibus Christus Luc.21. v.25. & seqq.
Erunt Signa in Sole & Luna & stellis,
& in terris pressura &c. arescentibus ho-
minibus præ timore & expectatione &c.
& tunc videbunt, ait, *Filium hominis*
venientem in nube. De terræmotu au-
tem illo dicitur, esse diversus ab omni-
bus retrò qui contigerunt: talis enim
hic novissimus mundi, QUALIS, in-
quit, NUNQUAM FUIT EX
QUO HOMINES FUERUNT
SUPER TERRAM.

Tres partes fi-
delium, 2. ET FACTA EST CIVITAS
MAGNA IN TRES PARTES :
non ista magna in malam partem, Cap.
11. v.8. quæ spiritualiter Sodoma, cu-
jus dicitur tertia pars concidisse terræ-

motu præcedente in ascensu duorum
Testium, de quo ante 7. Tubam ibid.
v.13. & occisa fuisse 7. millia: neque
alia tota impia; nam de Civitatibus
Gentium sequitur: sed illa magna sim-
pliciter & coram Deo, cujus magni-
tudo ad laudem; Ecclesia seu congre-
gatio fidelium omnium inde ab initio
mundi. Hæc enim in die Judicii di-
videtur in tres sui partes: quarum una
pars erit confessorum & judicantium
cum Christo & cum 24. Senioribus,
juxta Scripturam & SS. Patres: altera
judicandorum ad dexteram; tertia hæ-
dorum ad sinistram. Has tres partes
Civitatis Jerusalem agnoscit S. Augu-
stinus in psalmum 121. ubi postquam
allegasset dictum Christi Matth.19. v.
28. *judicantes 12. tribus Israël,* confor-
me Isaïæ cap.3. v.14. sic scribit: *Veniet*
enim in judicium cum Senioribus populi,
ait Esaias. alii sunt ergo, qui cum illo ju-
dicabunt, alii qui ab illo judicabuntur.
& hos subdividit in duas partes; ad
dextram & ad sinistram.

CIVITATES autem seu cætus
GENTIUM, infidelium, CECI-
DERUNT, inquit, Apocalypsis, om-
nes ruinâ eâdem æternâ: ubi nomina-
tissima inter illas BABYLON, sedu-
ctrix & Imperium infidele, recipiet vi-
cem calicis sui quem propinabat: ine-
brianda vino IRÆ DEI.

3. Erit dicere: OMNIS INSULA
FU-

FUGIT, ET MONTES NON
SUNT INVENTI: quia mare, in
quo insulae; & terra, in qua montes;
aliaque elementa calore solvantur 2. Pet.
3. v. 10.

ET GRANDIO MAGNA *scilicet*
Talentum descendit de Caelo IN HO-
MINES. Grando illa est obstinatio
suprema reprobarum animarum: pla-
ga est quae DESCENDIT DE
COELO per iustam subtractionem
ulterioris temporis poenitendi homini-
bus obstinatis quotquot noluerunt
tempori converti ad DEUM. & est
SICUT TALENTUM plumbi
(Zach. 5. v. 7.) pondus irremissibilis
iniquitatis. Unde sequitur: ET

Blasphemia propter gratiam.

BLASPHEMAVERUNT DEUM.
HOMINES PROPTER PLA-
GAM GRANDINIS: id est: erunt
tunc aeternae damnandorum blasphemiae, propter hanc septimam & magnam vehementer plagam grandinis, indurationem & impoenitentiam in spatio mortali quod praeteriit.

Haecenus hujus secundae Partis Apocalypseos Visio tertia: vi cuius S. Joannes pervidit consequenter totum id quod est de plagis: adeoque potterit se Visio in hac etiam materia, perinde ut priores & aliae proximè sequentes in suis materiis, usque in finem qui est Judicium.

TRACTATUS XXV.

IN PRIMAM PARTEM CAPITIS XVII.

Ostensis 7. plagis, finitâque hac Visione, unus Angelorum qui habuerant 7. phialas, ostendit Statum & novissima Mulieris, meretricis omnium Regum, sedentis super aquas multas. Species ejus describitur Capite 17. damnatio vero ejus, seu Vae, Capite 18. quae est Visio quarta in hac Parte Apocalypseos: & de nova materia, itidem pervidentâ usque ad finem.

VERBA APOCALYPSEOS.

(Cap. 17. Vers. 1. & seqq.) *Et venit unus de septem Angelis, qui habebant septem phialas, & locutus est mecum, dicens: Veni, ostendam tibi, damnationem meretricis magnae, quae sedet super aquas multas; (v. 2.) cum qua fornicati sunt Reges terrae, & inebriati sunt, qui inhabitant terram de vino prostitutionis ejus. (v. 3.) Et abstulit me in*

Pars II.

1

Spiritu

, spiritu in desertum. Et vidi mulierem sedentem super bestiam coccineam, plenam nominibus blasphemia, habentem capita septem, & cornua decem. (v. 4.) Et mulier erat circumdata purpura, & coccino, & inaurata auro, & lapide pretioso, & margaritis, habens poculum aureum in manu sua, plenum abominatione, & immunditia fornicationis ejus: (v. 5.) Et in fronte ejus nomen scriptum: *Mysterium: Babylon magna, mater fornicationum, & abominationum terre:* (v. 6.) Et vidi mulierem ebriam de sanguine Sanctorum, & de sanguine Martyrum Iesu, & miratus sum cum vidissem illam admiratione magna.

S. I.

De Muliere Civitate infideli.

Babylon
mystica: I.

DE hac Muliere S. Joanni magnopere admiranti revelat Angelus, quod sit (v. 18.) CIVITAS MAGNA, quæ per MYSTERIUM id est in sensu spirituali appelletur ac sit BABYLON, quæ insideat ac velut inequiter Bestia, & habeat REGNUM SUPER REGES TERRÆ. Bis admonet Angelus *Mysterii*, v. 5. & v. 7. & hinc maxime verum est quod ex S. Hieronymo (ep. 103. ad Paulinum) attulimus in Prolegomeno: in verbis multiplicem latere intelligentiam. Age, nemini potest esse dubium, quin significatio Mulieris Babylonis cadat mysticè; primò super urbem Romanam antiquam. Secundò super Novam, ut nunc est, quæ est Constantinopolis. Addo neminem etiam iturum inficias, quod in his duabus repræsentetur, id quod est tertium, scilicet magna Civitas quæ est Congregatio reproborum omnium.

Ista multiplex intelligentia una cum illa sua connexionem atque ordine, quem proferemus, admirabilem ostendet energiam Apocalypseos in hoc Capite: & conciliabit sententias Patrum de hac Civitate, subordinatas invicem & aptissimè inter se nexas.

2. De prima id est de antiqua Roma ethnica dixit S. Hieronymus (ep. ad Algasiam quæst. 11.) *secundum Apocalypsin Joannis in fronte purpurata Meretricis scriptum est nomen blasphemia, id est, Roma aterna.* Nam de Roma jam Christiana idem S. Hieronymus aliter multò lib. 2. contra Jovin. *scriptam in fronte blasphemiam, Christi confessione, delicti urbs Apostoli voce laudata.* Et S. Augustinus lib. 18. de civ. cap. 22. *Condita est Roma, velut altera Babylon.* Et S. Petrus, ep. 1. in fine: *Salutat vos Ecclesia quæ est in Babylone coëlecta:* id est; ea quæ in urbe est Roma, particeps divinæ electionis vestræ.

Roma
vetus
ethnica.

Ubi

Ubi valdè distinguendum est, etiam tempore Apostolorum, inter urbem Romam & inter Ecclesiam Romanam: Urbs enim erat Babylon: sed Romanæ Ecclesiæ fides, electio, & laus annuntiabatur in universo mundo.

Roma
nova a-
postatrix

De secunda id est Nova Roma, dum hæc scribimus, est videre oculis Civitatem: quæ cum fuerit sancta & desponsa Christo, facta est spiritualiter Babylon, meretrix, & mater fornicationum, hoc est superstitionum; insidens Bestiæ, id est Imperio infideli. Non potuit in prophetia de rebus Ecclesiasticis qui est liber Apocalypseos, tacere de urbe Constantinopoli, & de defectione execranda Imperii Romani Orientalis à Christiano ad ethnicum, quod est sectæ Mahometanæ.

Univer-
sa civitas
reproba.

De tertia est SS. Patrum appellatio mystica Babylonis: qui hanc Mulierem Civitatem esse dicunt collectionem omnium impiorum; utpote qui censentur omnes subdi Bestiæ, à qua portatur tota Civitas mulier. Sic enim S. Augustinus in psal. 26. enarr. 2. *Est quadam Civitas que Babylonia dicitur: Civitas ista societas est omnium impiorum*